
Foglalkozásajánló 
a 2023/2024-es tanévre 



Jelmagyarázatok: 

 Óvodás korosztály részére ajánlott program 

 Alsó tagozat részére ajánlott program 

 Felső tagozat részére ajánlott program 

 Középiskolások részére ajánlott program 

A könyvtári és múzeumi óráinkra előzetes egyeztetés alapján lehet időpontot  

foglalni személyesen, telefonon vagy e-mailben. 

A foglalkozásainkról fotókat készítünk, melyeket honlapunkon, közösségi oldalain-

kon és újságcikkekben is felhasználunk. Bizonyos rendezvényeinkről a Hajdúnánási  

Televízió is szokott felvételt készíteni. 

Kérjük, amennyiben csoportjukkal részt vesznek valamelyik programunkon,  

a szülőkkel egyeztessenek erről! 



Városi Könyvtár 

 

További információ: 
 

Kórik Valéria 
(Gyermekkönyvtári foglalkozások) 

 

Nagy Beatrix 

(Gyermekkönyvtári– és helyismereti foglalkozások) 

 

E-mail: nanaskonyvtar@gmail.com 
 
Telefonszám: 70/372-1509 
 

 

A foglalkozások díja csoportonként 3.000,– Ft. 



|Városi Könyvtár 

1. Állatságok 
 

Az állatokat minden gyerek szereti. 

Az iskolában tanultak felelevenítése után 

teszteljük, mennyire ismerik az állatok 

hangját, és egy játékos kvíz segítségével 

megismerjük néhány állat érdekes, sok 

esetben vicces szokását, tulajdonságát. 

Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 60–90 perc 

Ajánlott korosztály: 3–8. osztály 

2. Csepp a tengerben 

A víz a mindennapi életünk része. Na, de 

mi is a víz? Mennyi van belőle a Földön? 

Valóban vigyáznunk kellene rá? 

Ezekre a kérdésekre keresünk választ, mi-

közben megbeszéljük, miért és milyen fon-

tos a víz az ember számára. 

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 45 perc 

Ajánlott korosztály: 2–5. osztály 

3. Az égig érő paszuly 

A gyerekek egy papírszínházas előadás 

során hallgathatják meg „Az égig érő 

paszuly” című történetet, majd interaktív 

formában feldolgozzák a mesét.  

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

            1–2. osztály 
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4. Évszakok meséi 

A gyerekek az évszakokhoz kapcsolódó 

könyveken keresztül, játékosan ismerhe-

tik meg az évszakok jellemző időjárását, 

természeti jelenségeit, növény– és állat-

világát, valamint az adott hónapok fon-

tosabb dátumait. 

 

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

           1–2. osztály 

5. Hajdúnánás akkor és most 

A mindennapok során többször elme-

gyünk egy-egy épület, szobor stb. mellett. 

Vajon mindig azok álltak ott? Ha nem, 

mi állt a helyükön? Felismernénk a sok-

szor látott utcákat egy 50 évvel ezelőtti 

fényképen? 

A foglalkozáson játékos formában ismer-

hetik meg a diákok Hajdúnánás régebbi 

arcát. 

Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 45–60 perc 

Ajánlott korosztály: 3–8. osztály 

Helyismereti foglalkozás 

6. Játék a nyelvvel 

A gyerekek játékos feladatok során meg-

ismerkednek a már elfelejtett, nyelvújítás-

kori és tájegységek szerinti szinonima sza-

vainkkal, miközben nyelvtani tudásukat is 

használhatják. 

Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 4–8. osztály 
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7. A könyv és a könyvtár 

A foglalkozás során a könyvnyomtatás 

rövid történetét, a könyvek típusait és a 

könyv felépítését ismertetjük meg a gye-

rekekkel. Mindemellett bepillantást nyer-

nek abba, hogy egy könyvtárban a 

megrendeléstől kezdve milyen folyama-

tokon megy át egy könyv, míg az olva-

sókhoz kerül. 

Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 45–60 perc 

Ajánlott korosztály: 3–8. osztály 

8. Könyvtári böngésző 
 

A foglalkozás célja, hogy a gyerekek 

önálló könyvtárhasználókká váljanak.  

Megismerkednek a Cutter számokkal és 

a szakjelzetekkel, valamint megtanulják 

használni a könyvtár elektronikus kataló-

gusát. Keresgélhetnek és tesztelhetik 

könyvtárhasználati tudásukat. 

Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 45–60 perc 

Ajánlott korosztály: 3–8. osztály 

 

9. Könyvtári figyelő 
 

A könyvtárosok tényleg egész nap csak 

olvasnak? A könyvtárban csak régi és 

poros könyvek vannak? 

A gyerekek ezekre a kérdésekre kapnak 

választ, miközben csoportokra bontva, 

részletesebben megismerkedhetnek a 

könyvtárosok feladataival.  

Foglalkozás időtartama: 45–60 perc 

Ajánlott korosztály: 3–8. osztály 
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12. Madárles 
 

Mitől madár egy madár? A foglalkozá-

son megnézzük, milyen ismertetőjegyek 

alapján lehet megkülönböztetni a ma-

darakat a többi állattól – és egymástól 

is. Megbeszéljük, mivel táplálkoznak, ho-

gyan segíthetünk nekik a különböző év-

szakokban. 

 

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

           1–4. osztály 

 

11. Kutakodó 
 

Mi a helyismereti gyűjtemény? Milyen 

dokumentumok vannak ott? Miért fontos 

ez a gyűjtemény? 

A gyerekek a foglalkozáson részleteseb-

ben megismerhetik a könyvtár helyisme-

reti gyűjteményét, a kutatáshoz szüksé-

ges adatbázisokat, intézményeket és ki-

próbálhatják milyen a régmúltban nyo-

mozni. 

Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 3–8. osztály 

Helyismereti foglalkozás 

10. Közlekedj okosan! 
 

Az utak egyre forgalmasabbak és veszé-

lyesebbek, ezért fontos, hogy a gyere-

kek ismerjék és betartsák a közlekedés 

szabályait. 

A foglalkozás során a diákok a KRESZ 

táblákkal, közlekedési szabályokkal és 

hangokkal ismerkedhetnek meg. A fog-

lalkozás végén kvízjátékkal tesztelhetik 

tudásukat. 

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

            1–4. osztály 
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13. Mentsük meg Glóbit! 

Ki lehet Glóbi? Kitől és miért kell védeni? 

A környezetvédelemmel kapcsolatos fog-

lalkozás során megnézünk egy videót 

Glóbiról és beszélgetünk róla, játszunk 

egy kicsit, és gyakoroljuk a szelektív hulla-

dékgyűjtést. 

Mindezek mellett megismerkedünk a 

„Glóbi kalandjai” című mesekönyvvel. 

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

           1–2. osztály 

14. Mesekalendárium 
 

Ünnepnapokhoz és világnapokhoz kötő-

dő mesés-játékos könyvtári órák, melyek 

során a gyerekek az adott témához 

kapcsolódóan átismételhetik a tudniva-

lókat, az ünnepi dátumokhoz kötődő 

hagyományokat, valamint játszhatnak, 

mesét és verset hallgathatnak.  

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

                                 1–2. osztály 

15. Mindenki más 
 

Hogyan épül fel a testünk? Mik azok a 

végtagok és mire jók az érzékszervek? 

Miben különbözünk egymástól és miben 

nem? Ezekben a dolgokban mélyülünk 

el képek, könyvek, játékok segítségével. 

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

            1–2. osztály 
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Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 5–8. osztály 

16. Nagyjaink 
 

Móricz Pál, Vihar Béla, Hódos Imre. Csak 

pár név, amivel gyakran találkozunk vá-

rosi rendezvényeken. De kik voltak ők? 

Miért van róluk elnevezve könyvtár, 

sportcsarnok? Ezekre a kérdésekre 

adunk választ egy könyvtári óra kereté-

ben, hogy a diákok is megismerhessék 

Hajdúnánás nagyjait. 

Helyismereti foglalkozás 

17. Színek, formák világa 
 

A gyerekek könyvek és feladatok segít-

ségével, játékos formában fedezhetik fel 

a színek és a formák világát. Megismerik 

a három alapszínt és a színkeverési lehe-

tőségeket, valamint az alap formákat. 

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

                                 1–2. osztály 

 

Kocsi Erika azonos című meséje a Hajdú-

nánáson is ismert csőszházak világába 

kalauzolja el a legkisebbeket. A foglal-

kozás során a gyerekek meghallgathat-

ják a mese rövidített változatát, miköz-

ben a mesedramatizálás eszközeit fel-

használva élhetik át a történetet. 

Foglalkozásvezető: Kórik Valéria 

Foglalkozás időtartama: 30–45 perc 

Ajánlott korosztály: óvodások, 

           1–2. osztály 
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19. TanuljON! 

A gyerekek szívesen használják az inter-

netet, de nem mindig tudják jól kiválasz-

tani a szükséges képeket, információkat. 

Vajon a Wikipédia mindig megfelelő  

forrás? 

Tanulást segítő honlapokkal ismertetjük 

meg a diákokat, miközben megmutatjuk 

nekik, hogyan kell egy internetes forrásra 

hivatkozni. 

Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 60 perc 

Ajánlott korosztály: 3–8. osztály 

20. Tündérország mezején 
 

Mesevilággal kapcsolatos játékunkban 

élőszereplős társasjáték keretében kell 

helytállniuk a gyerekeknek, miközben 

segítenek néhány meseszereplőnek és 

kiszabadítják a könyvtündérünket a tün-

dérvadászok csapdájából. 

Foglalkozásvezető: Nagy Beatrix 

Foglalkozás időtartama: 45–60 perc 

Ajánlott korosztály: 1–4. osztály 


